
  

Grönt kort 
Alla som tävlar, från inbjudningstävling och uppåt ska ha tagit Grönt 
kort. Oavsett om man är häst- eller ponnyryttare, kusk eller voltigör.  

Från 1 januari 2011 är det nytt material och nytt upplägg för Grönt kort. Nytt 
är att alla upp till och med 18 år ska delta i en obligatorisk Grönt kort-kurs. 

Från det år ryttaren/kusken fyller 14 år är det obligatoriskt att ha ett eget 
Grönt kort. Du kan gå Grönt kort-kursen själv från och med det år du fyller 
13. Barn som är 12 år och yngre kan rida på målsmans/annan myndig 
persons gröna kort. Barn rekommenderas ändå att delta i Grönt kort-kursen 
tillsammans med målsman som tar det Gröna kortet och ansvarar för 
barnets handlingar under tävling. 

Ex. Ett barn som gått Grönt kort-kurs med målsman vid 12 års ålder eller 
yngre måste alltså ändå gå om kursen själv, tidigast det år han/hon fyller 13 
år. 

Inga nya fysiska kort kommer att delas ut i framtiden. Istället görs en 
notering i TDB (Tävlingsdatabasen) och du som har klarat provet får ett 
intyg med dig hem. Om du redan har ett Grönt kort behöver du inte ta ett 
nytt. Ditt gamla kort kommer att gäller även fortsättningsvis. 

Vill du ta Grönt kort ska du kontakta din Grönt kort-ansvariga i 
föreningen eller ditt Ridsportdistrikt som kan ge dig information om 
när nästa Grönt kort-kurs startar. Enbart föreningar anslutna till Svenska 
Ridsportförbundet kan arrangera Grönt kort-kurser samt genomföra 
examinationer. 

 



Förkunskaper: 

Att ryttaren med en god sits på ett säkert, balanserat och följsamt sätt kan 
rida hästen i samtliga gångarter. (inkluderar sadling, tränsning, visitering 
mm.) 

Exempel på prestationer som motsvarar ovanstående krav är: 

 Genomfört och godkänt minst Märke III 

 Fullföljt en start i någon av grenarnas lägsta tävlingsklass på 
klubbtävling 

 Ridit en baran med fyra hinder, bestående av rättuppstående, 
stigsprång och oxer. Banan ska hoppas i galopp, dock får ryttaren 
bryta av och fatta ny galopp om så behövs. 

 Fullföljt ett Ryttartest eller Dressyrryttartest opå klubbtävling 

 Eller motsvarande som ovan exempel i någon av ridsportens grenar. 

Uppsuttna krav gäller inte målsman, annan myndig person samt kusk. 

 

Vi ser att det är viktigt att deltagarna har en förkunskap i häst och 
hästhantering. Den baskunskap som vi har samlat på hemsidan 
www.ridsport.se/hästkunskap är en bra grund för deltagarna. Därför 
kommer deltagarna att uppmanas till att klilcka runt på sidan, läsa och 
genomföra självtester coh kunskapsspel inför GröntKort-kursen.  

 

Här hittar du ett intyg om ridkunskap  som du måste fylla i innan du går 
Grönt kort-kurs: 

http://www3.ridsport.se/ImageVault/Images/id_16752/scope_0/ImageVaultH
andler.aspx 

 

http://www.ridsport.se/hästkunskap
http://www3.ridsport.se/ImageVault/Images/id_16752/scope_0/ImageVaultHandler.aspx

